



Sosialistisk Venstrepartis programkomité

Vår ref:

Deres ref:

Jessheim, 29.11.2024

LHLs hørings svar / innspill til Sosialistisk Venstrepartis arbeidsprogram 2025-2029

LHL, som representerer og organiserer 54 000 pasienter og pårørende innen hjerte-, kar- og lungesykdom, allergi, eksem, hjerneslag og afasi, har lest Sosialistisk Venstrepartis utkast til arbeidsprogram 2025-2029 med stor interesse.

Her følger våre tilbakemeldinger på og innspill til forslaget:

Akutt medisin

LHL er glad for at Sosialistisk Venstreparti vil sikre befolkningen gode akuttmedisinske tjenester, uavhengig av bosted. Derfor ber vi SV å sette inn et nytt kulepunkt etter kulepunktet på linje 753:

- *«SV vil sikre enhetlig standard for utstyr og tilstrekkelig kompetanse i ambulansetjenesten.».*

Begrunnelsen er at akutt sykdom krever rask diagnostisering og oppstart av behandling uansett hvor en bor i landet. I Norge har vi ikke et likeverdig tilbud for akutt behandling. For eksempel er ikke alle ambulanser i dag rustet til å gi trombolytisk behandling av pasienter med hjerteinfarkt.

Rehabilitering

LHL er glad for at Sosialistisk Venstreparti vil lansere en opptrappingsplan for habilitering- og rehabiliteringstjenestene i kommunene. Som Riksrevisjonen har dokumentert i sin undersøkelse, mangler kommunene både lovpålagt og anbefalt kompetanse. I samme situasjon skjer det en nedbygging av rehabilitering i spesialisthelsetjenesten. Og det er store utfordringer til samhandling mellom tjenestenivåene. LHL ber SV programfeste også punkter som oppfølging av dette. Vi foreslår to nye kulepunkter etter kulepunktet på linje 690:

- *«SV vil sikre at rehabiliteringstilbud innen spesialisthelsetjenesten ikke legges ned før kommunene er i stand til å overta ansvaret for de aktuelle pasientgruppene.».*
- *«SV vil styrke samarbeidet og samhandlingen mellom tjenestenivåene for å sikre mest mulig sømløse rehabiliteringstjenester.».*



Pårørende

LHL er glad for at Sosialistisk Venstreparti anerkjenner den viktige rollen til pårørende, men håper SV i tillegg til det som foreslås som kulepunkt på linje 728, vil programfeste tiltak som de pårørende selv etterspør og peker på som viktige:

- **«At pårørendes muligheter til å utføre frivillig pårørendeomsorg styrkes gjennom permisjonsordninger og økonomiske støtteordninger.».**

Begrunnelsen er at flere pårørende opplever rollen som så belastende at de selv får helseutfordringer. I *Nasjonal pårørendeundersøkelse 2021/2022* oppgir 45 prosent av pårørende å ha fått forverrede eller nye helseproblemer som følge av pårørendeinnsats. På spørsmål om hvilke tre forhold de mener er viktigst at tilbys dem fra det offentlige, svarer flest – 33 prosent - økonomiske ytelser/støtteordninger.

Vaksine

LHL savner både omtale og et eget punkt i Sosialistisk Venstrepartis program om vaksiner nasjonalt. Vi foreslår:

- **«SV vil at det etableres et vaksinasjonsprogram for voksne, slik at nødvendige vaksiner er tilgjengelige for alle i rett tid.».**

Barnevaksinasjonsprogrammet har høy oppslutning, mellom 90 til 96 prosent for de forskjellige vaksinene. Et nasjonalt voksevakinasjonsprogram vil være en naturlig oppfølging av barnevaksinasjonen, og gi rammer som skaper forutsigbart for både befolkningen og helse-systemet. En slik ordning kan gi bedre oppslutning for voksne, og vil være viktig for å forebygge sykdom og forverring hos utsatte risikogrupper, der kronisk syke er særlig sårbare.

LHL er glad for at Sosialistisk Venstreparti vil redusere egenandelene og gjennomføre en helhetlig gjennomgang av egenandelsordningene.

Lykke til med videre programarbeid.

Med vennlig hilsen,

Mari Larsen
Generalsekretær
LHL